
 

 

                    R O M Â N I A  

               J U D E Ţ U L  A R G E Ş  

   CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRĂGANU 

 

 

 
COMUNA DRĂGANU,   JUDEŢUL ARGEŞ 

CUI   4543956,   TEL: 0248...66... 33...10,   FAX:   0248...66... 33...65 

Email: primariadraganu@yahoo.com 

 

Nr. 20/ 04.01.2024 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 1 
 

privind acoperirea definitivă a deficitului la secțiunea dezvoltare 

 și aprobarea împrumutul pentru acoperirea golului temporar de casă 

 

 

Consiliul Local al Comunei Drăganu, județul Argeș, întrunit în ședință extraordinară în data de 

08.01.2024; 

Având în vedere: 

– Referatul de aprobare nr.18/04.01.2024 al  Primarul Comunei Drăganu, în calitate de 

inițiator; 

– Raportul de specialitate nr.19/04.01.2024 al Compartimentului Financiar-Contabil si 

Resurse Umane; 

Luând în considerație Avizul Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei 

Drăganu pentru proiectul de hotărâre mai sus menționat; 

In conformitate cu dispozițiile Legii nr.273/2006 privind finanțele publice locale cu modificările si 

completările ulterioare si Legea bugetului de stat pentru anul 2023. 

In temeiul dispozițiilor art. 155 alin.(1), lit. c, coroborat cu alin.(4), lit. a din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

Art.1. Se aprobă  acoperirea definitiva a deficitului la secțiunea de dezvoltare cu suma de 

98.099,60 lei; 

Art.2. Se aproba împrumutul pentru acoperirea golului temporar de casa in suma de 90.000 lei; 

Art.3. Prezenta hotărâre va fi comunicată Primarului comunei Drăganu, Compartimentului 

Financiar-Contabil din cadrul Primăriei Drăganu, AJFP Argeș, Consiliului Județean Argeș, 

Trezoreriei Pitești, Instituției Prefectului-Județul Argeș în vederea controlului de legalitate și va fi 

afișată la sediul Primăriei Drăganu pentru a fi luată la cunoștință publică. 

 

 

Președinte de ședință, 

Cobzaru Valentina 

 

    Avizat,  

Pt.Secretar General U.A.T. Drăganu, 

Preda Maria-Adriana 

mailto:primariadraganu@yahoo.com


 

 

                    R O M Â N I A  

               J U D E Ţ U L  A R G E Ş  

   CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRĂGANU 

 

 

 
COMUNA DRĂGANU,   JUDEŢUL ARGEŞ 

CUI   4543956,   TEL: 0248...66... 33...10,   FAX:   0248...66... 33...65 

Email: primariadraganu@yahoo.com 

 

Astăzi: 08.01.2024 

 

Hotărârea a fost adoptată cu _____voturi „pentru”, ____ voturi „împotrivă”, ____ „abțineri” din 

totalul de 11 consilieri în funcție 

mailto:primariadraganu@yahoo.com

